

رقم خوردن شبی باشکوه در حضور زنان و مردان

ایران برد



دوقلوهای ملی پوش
دنیای فوتبال
پاس بده
داداش!

دژاگه: مشکلی نیست، به بحرین می‌روم
کی روش موفق بود
با ویلموتس هم عملکرد خوبی داشته ایم

گفت و گوی «فرهیختگان» با برادران محمدی بعد از تاریخ‌سازی مقابل کامبوج:
مهر داد: جای هم بازی کنیم شر می‌شود!
میلااد: کاش مهر داد با پاس من گل می‌زد

بازتاب بین‌المللی پیروزی خارق‌العاده ایران مقابل کامبوج
جشن بزرگ اقتدار در اوج تحریم

گزارش «فرهیختگان» از بازتاب بین‌المللی پیروزی خارق‌العاده ایران مقابل کامبوج

جشن بزرگ اقتدار در اوج تحریم



آزادی، نوشت: «جشن بزرگی در تهران برپا شد، بازیکنان ایرانی عالی بودند و قدم مهم و بلندی برداشتند. این فوتبال بی‌پرده برای سال‌ها در راه اول قاره آسیا نبوده است. اوضاع عالی الحساب خوب است، به نظر می‌رسد، فوتبال ایران بر مدار درستی در حال حرکت است، اما باید مراقب غرور بیجا، سوءمدیریت‌ها، دخالت‌های دردمساز، سیاسی

بابک سمرانی آذر
مترجم

فوتبال ایران با هدایتگری مربی بلژیکی این روزها با عملکرد قابل قبولش مخاطب انواع و اقسام تحلیل‌های رسانه‌ای است. عده‌ای بر این باورند که تحت تحریم‌های غیرمنصفانه و ظالمانه، متأسفانه خود فیفا هم زیر بار نفوذ سیاست در فوتبال رفته و کاری هم از دستش برنمی‌آید و فوتبال ملی ایران برای داشتن بازی‌های تدارکاتی خوب و مفید، هم مشکل مالی دارد و هم با پاسخ رسمی و غیررسمی کشورها در خصوص عدم همکاری با ایران مواجه می‌شود. شرق اوسط که معمولاً با حقایق فوتبال ایران همراه نیست و گاه بدون سند و مدرک علیه ایران و فوتبالش قلم می‌زند یکی از همین رسانه‌هاست که از مصداق تأثیر تحریم‌ها به ورزش ایران و به خصوص فوتبال ایران اشاره کرد. در مقابل هستند رسانه‌هایی همچون شینهو که معتقدند فوتبال ایران نمادی است از خود ایران که در سخت‌ترین شرایط هم رشد می‌کند و معمولاً بهترین نتایج را زمانی کسب کرده که سخت‌ترین روزها را تجربه کرده است. پیروزی بر گل تیم ملی فوتبال ایران برابر کامبوج در یک بازی رسمی و مهم در حالی که شاید کادر فنی حق داشت از نداشتن یک اردوی استاندارد و چند بازی تدارکاتی عالی شاکی باشد، شاید تأیید کننده ادعای شینهو باشد. یک بازی دوست‌داشتنی و البته یک طرفه که هرگز برای قضاوت در ساره واقعیت تیم ملی و عملکرد کادر فنی آن مناسب نبود. اسکای نیوز در بخش ورزشی آسیایی خود در این خصوص ضمن اشاره به گل‌های زیبا و متعدد ایران مقابل کامبوج نوشت: «مردان ویلموتس

یادداشت

رقم خوردن شبی باشکوه
در حضور زنان و مردان
ایران برد

مهدی محمدی
دبیر گروه ورزش

بازی با کامبوج همان‌طور که قابل پیش‌بینی بود برای ملی پوشان ایران سخت نبود. حریف اگرچه در بازی‌های قبلی‌اش نتایج درخوری کسب کرد (تساوی با هنگ‌کنگ و شکست یک بر صفر و دیرهنگام مقابل بحرین) اما مقابل شاگردان ویلموتس خیلی زود تسلیم و در نهایت با ۱۴ گل بدرقه شد تا بعد از مدت‌ها دوباره فوتبال ایران یک پیروزی دورقمی و پرگل را تجربه کند. دبیل (طارمی)، هت‌تریک (آزمون) و پوکر (انصاری فرد) سه مهاجم اصلی تیم ملی، یک سبونی پائنتی دیگر از بیرانوند، درخشش و گلزنی محبی جوان در نخستین بازی ملی، حضور همزمان برادران محمدی که با گلزنی مهر داد در نخستین بازی ملی همراه بود و به‌طور کلی ارائه یک فوتبال تماشاگرپسند از سوی شاگردان مربی بلژیکی باعث شد تماشاگران حاضر در آزادی شبی به یادماندنی را تجربه کنند. نکته مهم‌تر اما حضور بیش از ۳۵۰۰ بانوی تماشاگر در ورزشگاه بود که بدون مشکل و با تهیه بلیت اینترنتی و با در دست داشتن پرچم سه رنگ ایران و البته در جوی آرام و به دور از حاشیه به حمایت از ملی پوشان پرداختند. تجربه‌ای که تا حد زیادی نگرانی‌ها در خصوص تبعات حضور بانوان در ورزشگاه‌ها را کمتر کرد. انگار همه، از بازیکنان تیم ملی و تماشاگران مرد گرفته تا بانوان حاضر در ورزشگاه سعی داشتند اتفاق تازه‌ای را تمرین کنند و موفق هم بودند. پنجشنبه شب ایران از همه نظر برنده بود.

شدن فوتبال، مشکلات حامیان مالی و از این دست سنگ‌هایی که ممکن است بر سر راه فوتبال ایران قرار بگیرد، باشیم. فارغ از اینکه نویسنده آولا چه درکی از جوانگرایی دارد در هر حال در گزارش او از این بازی به بهانه حضور طارمی آمده است: «درخشش طارمی در فوتبالی که در آسیا بهترین است، برای ربواوه ارزشمند خواهد بود. این ملی پوش همیشه در اوج نیست، اما معمولاً برای تیمش یک نعمت بزرگ است. تیم ملی ایران تیم جوانی است و جوانگرایی از زمان کی روش کلید خورده و همچنان ادامه دارد.» رسانه‌های روسیه نیز درخشش سردار را در تیم ملی بهانه پرداختن به پیروزی ۱۴ بر صفر کردند و نوشتند: «آزمون فوق‌العاده بود، مثل همیشه ایران با قدرت قدم برداشت. هت‌تریک سردار برای تیم ملی ایران از دید رسانه‌های روسیه بسیار با ارزش بوده و آورده‌اند: «آزمون یک بازیکن باهوش است و تمام‌کنندگی مهم‌ترین ویژگی این ستاره هوشمند و فرصت طلب است.»

فوتبال ایران راه سختی را پیش رودارد، وقتی با اولین حریف سرسخت خود رویارویی داشته باشد، می‌توانیم درباره شایستگی هایش قضاوت موجهی داشته باشیم، اما بی‌انصافی است در زمانی که حالش خوب است، در جشن و شادی و امیدواری آن سهیم و شریک نباشیم. برای این فوتبال باید هزینه کرد، برای پدیده‌ای که یکی از بهترین روش‌ها برای تقویت اتحاد ملی است باید وقت بیشتری گذاشت و آن را جدی گرفت. برای بازیکنانی که سربرازان کشور هستند و لباس زیبای تیم ملی ایران را بر تن می‌کنند و مردمی که برای بالانگاه داشتن پرچم بهترین بهانه‌هاست. این فوتبال ملی زیبا اکنون زیر ذره بین کارشناسان زنده فوتبال دنیا است، لژیونرهای فوتبال ایران، نمایندگان مهمی برای فوتبال ما هستند و باید مراقب و بهترین باشکوه فوتبال خود باشیم.

گفت و گو



همین‌طور با موفقیت ادامه دهیم.
داشت و موفق بود و از سوی دیگر آقای ویلموتس هم مربی خوب و بزرگی است و تا الان توانسته‌ایم بازی‌های خوبی را همراه با وی انجام دهیم.
همچنان آماده و قیاب در خدمت تیم ملی هستی؟
ان شاء الله و از این جهت مشکل خاصی وجود ندارد.

دژاگه در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: مشکلی نیست، به بحرین می‌روم
کی روش موفق بود، با ویلموتس هم عملکرد خوبی داشته ایم

بانوان برای اولین بار در ورزشگاه و شرایط خود اشکان، دقایقی با این بازیکن همکلام شدیم. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با دژاگه را در ادامه می‌خوانید.
اوضاع بعد از مصدومیت چگونه است؟ به بحرین می‌رسی؟
موضوع حادثی نبود و الان خدا را شکر بهترم. فکر می‌کنم در لیست اعزامی به بحرین هم باشم چون الان شرایطم خیلی بهتر است و بعد می‌دانم مشکل خاصی وجود داشته باشد.
بازی با کامبوج و گلباران این تیم چه مزه‌ای داشت؟
بازی خوبی بود و خوشحالم که توانستیم با این نتیجه این دیدار را پشت سر گذاشته و برای دیدارهای حساس بعدی آماده شویم. تیم ملی شب

محمد رضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

اشکان دژاگه هافبک سختکوش و فیزیکی تیم ملی در حالی به دیدار با کامبوج رسید که برای این دیدار در تفکرات تاکتیکی مارک ویلموتس، سرمربی بلژیکی تیم ملی حضور داشت و در ابتدای کار به عنوان یکی از ۱۱ بازیکن اصلی تیم ملی در ترکیب این تیم معرفی و نامش اعلام شد. با این حال در آستانه دیدار با کامبوج از هفته سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دژاگه در حین گرم کردن مصدوم شد و جایگاهش را به پدیده تیم ملی یعنی محمد محبی داد تا به این بازیکن تازه‌وارد در اولین حضورش در اردوی تیم ملی نیز بازی برسد و اتفاقاً جایگزین دژاگه حتی موفق به گلزنی هم شد. در خصوص دیدار ایران و کامبوج، حضور

سیستم او برعکس کی‌روش، هجومی است و به نظر می‌رسد به خوبی و خیلی زود با آن کنار آمده‌اید؟
در هر صورت هر مربی استایل و تاکتیک خودش را دارد. کی‌روش استایل و شرایط خاص خودش را